

## **Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 r.**

Roczny Program Współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok uchwalony został Uchwałą Nr XIV/136/2015 Rady Gminy Zaleszany z dnia 26 listopada 2015 roku.

Prace nad przygotowaniem Programu poprzedzone zostały konsultacjami z organizacjami pozarządowymi, które odbyły się w sposób określony w uchwale Nr XL/447/2010 Rady Gminy w Zaleszanych z dnia 22 października 2010 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego i innych uchwał w dziedzinach pożytku publicznego. Konsultacje trwały w okresie od 3 do 18 listopada 2015 roku. Ogłoszenie w tej sprawie zamieszczone zostało na stronie internetowej Gminy Zaleszany oraz przesłane wraz z projektem programu współpracy do wszystkich organizacji pozarządowych z terenu Gminy. W dniu 18 listopada 2015 roku odbyło się spotkanie, na które zostali zaproszeni przedstawiciele NGO. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele 12 organizacji z terenu gminy. Zebrani nie mieli zastrzeżeń do przedstawionego projektu Programu współpracy.

Celem nadrzędnym współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego było stworzenie szeroko pojętego partnerstwa władz samorządowych z trzecim sektorem, dzięki któremu możliwe było prawidłowe diagnozowanie środowiska, a poprzez to sprawniejsze i efektywniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców. Współpraca służyła również wzmocnieniu potencjału mieszkańców oraz wyzwoleniu w nich energii, aktywności oraz realnego oceniania możliwości gminy do podejmowania inicjatyw z zakresu działalności pożytku publicznego oraz wspieraniu rozwoju inicjatyw obywatelskich. Program określał zasady, formy oraz zakres współpracy organów samorządowych z organizacjami.

Zapisany w programie cel został osiągnięty poprzez ogłoszenie i realizację czterech zadań publicznych przy udziale wsparcia finansowego z budżetu gminy w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Realizowane w tym trybie zadania dotyczyły obszaru współpracy Gminy z podmiotami w zakresie promocji i wolontariatu, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Kwota dotacji wydatkowana przez Gminę Zaleszany na wspieranie w/w zadań publicznych organizacjom pozarządowym w 2016 roku wyniosła 19.000,00 zł. Wykaz podmiotów, którym udzielono dotacji stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

Dotowana ogólna kwota stanowiła 0,05% budżetu Gminy.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach w/w konkursów skierowane były do mieszkańców Gminy Zaleszany.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także aktywność wolontariuszy. Nierzadko organizacje pozyskiwały dzięki swoim staraniom fundusze lub wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych.

Główne założenie, jakie przyświecało umożliwieniu pozyskiwania środków z budżetu Gminy na podstawie programu współpracy zostało osiągnięte, gdyż zaangażowanie poszczególnych środowisk w sposób znaczący przyczyniło się do rozwoju wspólnot lokalnych, integracji oraz zaangażowania w realizację wspólnych celów.

Zadania zostały zrealizowane prawidłowo, organizacje złożyły sprawozdania z wykonania poszczególnych zadań w terminach określonych w umowach. Jedynie Stowarzyszenie Integracji Edukacyjnej „Pi-Ko-Ma” z/s w Pilchowie zwróciło w 2016 roku na konto gminy kwotę 1,00 zł niewykorzystanej dotacji. Docelowo zwrócona została przez to Stowarzyszenie jeszcze kwota 480,00 zł niewykorzystanej dotacji z roku 2016, ale ta kwota wpłynęła do budżetu roku 2017.

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły korzystać z lokali i nieruchomości komunalnych na preferencyjnych warunkach. W ich dyspozycji znajdowały się boiska sportowe i inne tereny treningowe. Pracownicy Urzędu Gminy w Zaleszanych zajmowali się obsługą konkursów ofert na wspieranie zadań publicznych, udostępniali niezbędne formularze i udzielali konsultacji na temat ich wypełniania. Udzielano też informacji na temat procedury ubiegania się i rozliczania dofinansowania z budżetu Gminy Zaleszany. Na stronie internetowej Gminy Zaleszany utworzona jest zakładka Instytucje-Organizacje pozarządowe, w której zamieszczony jest wykaz wszystkich organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, działających na terenie Gminy Zaleszany. Ponadto na stronie zamieszczane są informacje o prowadzonych konsultacjach, programy współpracy, ogłoszenia o otwartych konkursach ofert, regulacje obowiązujące przy ocenie ofert, informacje o przebiegu postępowania konkursowego oraz rozstrzygnięciu konkursów.

Należy jednak podkreślić, że organizacje pozarządowe nie wykazują inicjatywy, która „zmuszałaby” samorząd do zwiększenia puli środków na dotacje. Organizacje pozarządowe nie są zainteresowane współpracą, a działania podejmowane przez samorząd są w zasadzie jednostronne. Brak faktycznego udziału w procesie konsultacji, brak zaangażowania w proces tworzenia przepisów prawa miejscowego oraz działalność „samemu sobie”, przyczyniają się do rozdźwięku i zaniku współpracy, na linii JST – NGO. W zasadzie jedynym wyjątkiem jest Fundacja Fundusz Lokalny SMK, której Prezes osobiście lub pisemnie włącza się w proces konsultacji, uzgodnień oraz faktycznej współpracy zarówno przy realizacji wspólnych przedsięwzięć jak i inicjatyw na rzecz lokalnego środowiska. Podkreślić należy, że Gmina Zaleszany otwarta jest na wszelką współpracę z NGO, jednakże to od przedstawicieli trzeciego sektora zależy faktyczne zaangażowanie i podjęcie merytorycznej współpracy.

**WOJCI GMINY**

*mgr inż. Paweł Gardy*

Załącznik  
do sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy  
Zaleszany z organizacjami pozarządowymi oraz innymi  
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
w 2016 roku

## Wykaz podmiotów, którym zlecono realizację zadań publicznych w 2016 roku i kwot dotacji przyznanych na te zadania.

Lp.	Nazwa organizacji, która otrzymała dotację na realizację zadania publicznego przy udziale wsparcia finansowego z budżetu Gminy	Nazwa zadania publicznego	Kwota dotacji przyznanej na realizację zadania publicznego
1.	Fundacja Fundusz Lokalny SMK z siedzibą w Zbydniowie	Promowanie gminy i wolontariatu poprzez działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.	5.000,00 zł
2.	Fundacja Fundusz Lokalny SMK z siedzibą w Zbydniowie	„Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców Gminy Zaleszany, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych i kształtowanie właściwych postaw społecznych na terenie gminy” w trybie regrantingu zgodnie z art. 16 ust. 7 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 239)	5.000,00 zł
3.	Fundacja Fundusz Lokalny SMK z siedzibą w Zbydniowie	„Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców Gminy Zaleszany, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz bezpieczeństwa, przeciwdziałania alkoholizmowi oraz likwidacji skutków alkoholizmu na terenie miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych	5.000,00 zł

	i kształtowanie właściwych postaw społecznych na terenie gminy", w trybie art. 16a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 239) w trybie regrantingu	
4.	Stowarzyszenie Integracji Edukacyjnej „Pi-Ko-Ma” z siedzibą w Pilchowie	4.000,00 zł

**Razem 19.000,00 zł**

Sporz.  
Zofia Kieliszek

**WÓJT GMINY**

*mgr inż. Paweł Garity*